3

                                                                                                Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________________ г. № ____

МОСКВА

Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Расширение использования природного газа

в качестве моторного топлива на транспорте и техникой
специального назначения» и о внесении изменений в отдельные государственные программы Российской Федерации
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый проект государственной программы Российской Федерации «Расширение использования природного газа
в качестве моторного топлива на транспорте и техникой специального назначения».

2. Исключить из государственной программы Российской Федерации «Энергоэффективность и развитие энергетики», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 321 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2167; 2015, № 42, ст. 5790; № 50, ст. 7187; 2016, № 24, ст. 3525; № 33, ст. 5182; № 49,
ст. 6926; 2017, № 7, ст. 1060; № 15, ст. 2210):
а) абзацы девятый и десятый позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, паспорта подпрограммы «Развитие газовой отрасли»;

б) позиции 42 и 43 приложения № 1;

в) позицию 29(1) приложения № 3;

г) позицию, касающуюся основного мероприятия 4.7 «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива», приложения № 5.
3. Исключить из раздела «ожидаемые результаты» основного мероприятия 1.5 «Государственная поддержка организаций транспортного
и специального машиностроения» государственной программы
Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение
ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 328 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2173; 2017, № 16, ст. 2404) слова «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива».

4. Значение показателя «Количество единиц новой сельскохозяйственной техники (тракторов, кормо- и зерноуборочных комбайнов), реализованных производителями сельскохозяйственной техники сельскохозяйственным производителям» государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
на 2013-2020 годы» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 32, ст. 4549; 2013, № 30, ст. 4110; 2014, №18, ст. 2161; 2015, № 1, ст. 221; 2017, № 4, ст. 653, № 15, ст. 2227, № 15, ст. 2227) увеличить пропорционально изменению показателя 28 приложения № 1                                                   к государственной программе Российской Федерации «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива на транспорте и техникой специального назначения».
5. Министерству транспорта Российской Федерации:

разместить государственную программу Российской Федерации, утвержденную настоящим постановлением, на своем официальном сайте,
а также на портале государственных программ Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления;

принять меры по реализации мероприятий указанной государственной программы Российской Федерации.

Председатель Правительства

         Российской Федерации                                                             Д.Медведев